CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
GABINETE DO COMANDANTE-GERAL

COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSOS
CONCURSO PÚBLICO PARA MATRÍCULA NO CURSO DE FORMAÇÃO DE PRAÇAS BOMBEIROS MILITARES

(CFPBM) NO QUADRO GERAL DE PRAÇAS NA QUALIFICAÇÃO BOMBEIRO MILITAR GERAL DE MANUTENÇÃO
(AERONAVES/EQUIPAMENTOS) DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

 EDITAL Nº 013, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2017

RESULTADO PRELIMINAR DA SINDICÂNCIA DA VIDA PREGRESSA E INVESTIGAÇÃO SOCIAL E FUNCIONAL

O CORONEL QOBM/Comb. PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSOS DO CBMDF, no uso de
suas atribuições legais, torna público o resultado preliminar da Sindicância da Vida Pregressa e Investigação
Social e Funcional do concurso público para matrícula no Curso de Formação de Praças Bombeiros Militares
(CFPBM), do Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal, para provimento de vagas na graduação de
Soldado Bombeiro Militar do Quadro Geral de Praças Bombeiros Militares na Qualificação Bombeiro Militar
Geral de Manutenção – QBMG-3

1. O resultado preliminar da etapa em tela encontra-se no Anexo Único deste edital.
2. O candidato considerado CONTRAINDICADO terá conhecimento da razão de seu resultado através de

link para consulta individualizada, disponível no site www.idecan.org.br.
3. O candidato que desejar interpor recursos contra o resultado preliminar da etapa, disporá de 10 (dez)

dias úteis para fazê-lo, de segunda a sexta-feira entre os dias 28/11/2017 a 12/12/2017, das 13h00min
às 18h30min .
Local: Centro de inteligência – CEINT/CBMDF
Endereço: SAM Lote D Módulo E – Quartel do Comando Geral do CBMDF – Brasília/DF

4. Para a apresentação do Recurso, os candidatos deverão apresentar os argumentos e as
documentações pertinentes e realizar a sua entrega em envelope com os seguintes dizeres: “Concurso
Público CBMDF – Quadro de Praças de Manutenção – QBMG-3 (AERONAVES/EQUIPAMENTOS) -
Sindicância da Vida Pregressa e Investigação Social e Funcional – Recurso”.

Brasília/DF, 27 de novembro de 2017.

REGINALDO FERREIRA DE LIMA – CEL. QOBM/Comb.

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSOS

ANEXO ÚNICO – RESULTADO PRELIMINAR DA SINDICÂNCIA DA VIDA PREGRESSA E INVESTIGAÇÃO
SOCIAL E FUNCIONAL

INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO

725000270 Jean Filipe Rodrigues De Oliveira INDICADO

725000102 Joao Marcos Alves Pereira INDICADO

725000450 Lucas Daniel Tavares Ferreira INDICADO

725000083 Luiz Guilherme Alfradique Quintella Da Silva INDICADO

725000210 Marcelo Araujo Mendes INDICADO

725000014 Maxwell Franco Batista INDICADO

725000007 Mychael Vargas Carrijo Souza INDICADO

725000171 Paulo Victor Carvalho Fernandes INDICADO

725000061 Rafael Vinícius Vilela INDICADO

725000008 Rodrigo Alves Siqueira INDICADO

725000075 Tiago Edlinger De Castro INDICADO